
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1412.01/2022
Processo Administrativo N° 1412.01/2022-PE

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA

Data de Publicação: 19/12/2022 08:50:05

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/01/2023 10:13:02
VEÍCULO TIPO CAMINHONETE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
*ern: 1 Unidade: MÊS Marca: Fiat Modelo: Toro

Descrição: VEICULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA ABERTA, 04 PORTAS, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PESSOAS.MOTOR NO MINIMO 1.2, FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2020, CÂMBIO MANUAL OU SUPERIOR, AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, EQUIPADO COM TODOS OS ITENSDE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN. INCLUSO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS,PROTEÇÃO CONTRA COLISÃO, INCÊNDIO, FURTO E ROUBO, SEGURO CONTRA TERCEIROS, ASSISTÊNCIA 24 HORAS.VEICULO SEM CONDUTOR E SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL. QUILOMETRAGEM LIVRE
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Valor Total: 42.000,00

Raid(' Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA 021 07.203.907/0001-05 10.500,.00 3.500,00 Sim
2 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 039 20.328.096/0001-29 10.500,00 3.770,00 Sim
3 ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 007 28.177.357/0001-69 10.500,00 3.785,00 Sim
4 C V TOME SERVIÇOS - ME 043 23.834.673/0001-42 10.450,00 3.900,01 Sim
5 J A SERVICOS E LOCACOES 028 35.896.112/0001-57 10.500,00 3.910,01 Sim
6 TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 010 29.793.820/0001-60 10.500,00 4.000,00 Sim
7 PK SERVIÇOS & LOCAÇÕES 054 42.819.401/0001-18 10.500,00 4.198,50 Sim
8 PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES 049 08.563.328/0001-28 10.499,00 4.200,00 Sim

411) AL LOCAÇÕES EIRELI 062 33.019.842/0001-44 10.500,00 4.799,99 Sim
10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 095 40.219.546/0001-52 10.500,00 4.950,01 Sim
11 VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 029 27.499.707/0001.40 10.500,00 4.980,00 Sim
12 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 037 39.420.606/0001-11 10.500,00 4.990,00 Sim
13 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 086 11.417.068/0001-97 10.500,00 4.998,99 Sim
14 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 033 22.818.188/0001-12 10.500,00 5.001,00 Sim
15 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 003 10.923.326/0001-44 10.500,00 5.005,00 Sim
16 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 097 43.570.564/0001-72 10.500,00 5.130,00 Sim
17 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 044 48.684.766/0001-69 10.500,00 5.150,00 Sim
18 MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI 001 39.581.291/0001-94 10.500,00 5.240,00 Sim
19 MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 079 27.854.245/0001-32 10.500,00 5.250,00 Sim
20 DABN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 046 38.541.701/0001-00 10.500;00 5.480,00 Sim
21 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 063 21.649.501/0001-73 10.500,00 5.760,00 Sim
22 MLX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME 082 39.828.933/0001-07 10.000,00 6.090,00 Sim
23 P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME 041 24.730.537/0001-75 8.920,00 6.100,00 Sim
24 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 053 35.959.058/0001-41 10.500,00 6.450,22 Sim
25 F A FERNADES DE LIMA - EPP 035 19.370.586/0001-04 6.500,00 6.500,00 Sim
26 F A DE LIMA AUTOPEÇAS 014 33.652.309/0001-15 10.500,00 6.798,00 Sim
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27 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 022 28.904.661/0001-60 10.500,00 6.799,00 Sim
28 RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME 006 16.779.292/0001-42 6.800,00 6.800,00 Sim
29 J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI 077 18.866.411/0001-20 10.500,00 6.825,00 Sim
30 RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 056 05.610.532/0001-64 10.500,00 6.950,00 Não
31 QP COMERCIO TRANSPORTE CONTRUÇOES E 071 11.795.893/0001-25 10.500,00 7.001,00 Sim
32 S.V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 024 40.117.614/0001-72 10.500,00 8.000,00 Sim
33 CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES EIRELI 018 36.994.254/0001-10 8.400,00 8.400,00 Sim
34 CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME 092 23.078.596/0001-48 8.500,00 8.500,00 Sim
35 ABREU LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 099 32.193.868/0001-41 8.500,00 8.500,00 Sim
36 PROJET CONSTRUCOES SERVIÇO COMERCIO E 025 20.014.873/0001-60 10.500,00 9.000,00 Sim
37 DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 073 08.596.699/0001-06 10.500,00 9.975,00 Sim
38 HENRIQUE CANDIDO DE LIMA ME 017 26.732.680/0001-21 10.500,00 10.500,00 Sim

1119 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 015 04.011.796/0001-39 10.500,00 10.500,00 Sim

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/01/2023 10:13:03
VEICULO TIPO UTILITÁRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Fiat Modelo: Picape Strada
Descrição: VEICULO TIPO UTILITÁRIO, COM CARROCERIA ABERTA, 04 PORTAS, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PESSOAS,CAPACIDADE DE CARGA DE 500 A 1000KG, MOTOR NO MINIMO 1.2, FLEX. ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A2020, CAMBIO MANUAL OU SUPERIOR, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS E TRAVASELÉTRICAS, EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN. INCLUSO MANUTENÇÃOPREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PROTEÇÃO CONTRA COLISÃO, INCÊNDIO, FURTO E ROUBO,SEGURO CONTRA TERCEIROS, ASSISTÊNCIA 24 HORAS. VEICULO SEM CONDUTOR E SEM FORNECIMENTO DECOMBUSTIVEL. QUILOMETRAGEM LIVRE
Quantidade: 24 Valor Unit.: 3.140,00 Valor Total: 75.360,00

•
CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA 048 07.203.907/0001-05 6.600,00 3.140,00 Sim
2 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 005 20.328.096/0001-29 6.600,00 3.150,00 Sim
3 C V TOME SERVIÇOS - ME 081 23.834.673/0001-42 6.500,00 3.240,00 Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 002 21.649.501/0001-73 6.600,00 3.250,00 Sim
5 DABN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 034 38.541.701/0001-00 6.600,00 3.300,00 Sim
6 PK SERVIÇOS & LOCAÇÕES 061 42.819.401/0001-18 6.600,00 3.496,00 Sim
7 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 026 04.011.796/0001-39 6.600,00 3.497,00 Sim
8 PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES 035 08.563.328/0001-28 6.599,00 3.499,00 Sim
9 TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 090 29.793.820/0001-60 6.600,00 3.500,00 Sim
10 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 008 43.570.564/0001-72 6.600,00 3.600,00 Sim
11 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 087 40.219.546/0001-52 6.600,00 3.700,00 Sim
12 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 082 39.420.606/0001-11 6.600,00 3.760,00 Sim
13 VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 030 27.499.707/0001-40 6.600,00 3.780,00 Sim
14 RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 038 05.610.532/0001-64 6.600,00 3.790,00 Não
15 J A SERVICOS E LOCACOES 031 35.896.112/0001-57 6.600,00 3.999,01 Sim
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16 S.V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 059 40.117.614/0001-72 6.600,00 4.000,00

--....„--

Sim
17 P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME 020 24.730.537/0001-75 5.600,00 4.050,00 Sim
18 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LIDA 014 35.959.058/0001-41 6.600,00 4.100,00 Sim
19 RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME 076 16.779.292/0001-42 4.200,00 4.200,00 Sim
20 J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIREU 070 18.866.411/0001-20 6.600,00 4.290,00 Sim
21 MLX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME 078 39.828.933/0001-07 6.500,00 4.900,00 Sim
22 AL LOCAÇÕES EIRELI 044 33.019.842/0001-44 6.600,00 4.940,00 Sim
23 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 032 28.904.661/0001-60 6.600,00 4.998,00 Sim
24 F A DE LIMA AUTOPEÇAS 025 33.652.309/0001-15 6.600,00 4.999,00 Sim
25 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 088 22.818.188/0001-12 6.600,00 5.000,00 Sim
26 CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES EIRELI 084 36.994.254/0001-10 5.200,00 5.200,00 Sim
27 MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI 096 39.581.291/0001-94 6.600,00 5.350,00 Sim

11,28 MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 099 27.854.245/0001-32 6.600,00 5.400,00 Sim
29 PROJET CONSTRUCOES SERVIÇO COMERCIO E 071 20.014.873/0001-60 6.600,00 5.450,00 Sim
30 ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 050 32.193.868/0001-41 5.500,00 5.500,00 Sim
31 CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME 021 23.078.596/0001-48 5.500,00 5.500,00 Sim
32 QP COMERCIO TRANSPORTE CONTRUÇOES E 017 11.795.893/0001-25 6.600,00 6.001,00 Sim
33 F A FERNADES DE LIMA - EPP 047 19.370.586/0001-04 6.500,00 6.500,00 Sim
34 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 062 10.923.326/0001-44 6.600,00 6.600,00 Sim
35 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 051 11.417.068/0001-97 6.600,00 6.600,00 Sim
36 DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 060 08.596.699/0001-06 6.600,00 6.600,00 Sim
37 ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 083 28.177.357/0001-69 6.600,00 6.600,00 Sim
38 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 011 48.684.766/0001-69 6.600,00 6.600,00 Sim
39 HENRIQUE CANDIDO DE LIMA ME 045 26.732.680/0001-21 6.600,00 6.600,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
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SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE OUIXERAMOBIM

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, que a ATA DE HOMOLOGAÇÃO, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n° 1412.01/2022-

PE, cujo objeto é o LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, foi afixada no Quadro de Avisos e

Publicações Legais (flanelógrafo) desta autarquia, no dia 06 de Janeiro de 2023, conforme

estabelece a Lei Orgânica do Município, respeitando dessa forma, o principio da publicidade dos
atos públicos.

Quixeramobim-Ceara, 06 de Janeiro de 2023.

JOSÉ RONILSON RODRIGUES DE PAULA

Presidente - SAAE de Quixeramobim

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com


